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Nagrodzeni w konkursie 

“Piękna Wieś”

Nagrodzeni w konkursie Wieńców 

Dożynkowych

Wystąpienie Wójta Gminy 

J. A. Dąbrowskiego

Ośpiewanie wieńców przez p. R. Wróbel

Występy CKiP

Jeden z głównych nagrodzonych - Wie-

niec z Bystrzycy Nowej

Wystawa laureatów konkursu 
“Piękna Wieś”

Pan Wójt wręcza dzieciom 
symboliczny klucz do placu zabaw

Zespół Pieśni i Tańca APIS

Panie z Klubu Seniora

Wystąpienie Wójta Gminy 

J. A. Dąbrowskiego przez p. R. Wróbel

Stoisko Gminy Strzyżewice Wystawa ukazująca gminę 

“Z lotu ptaka”

Stoisko Gminy Strzyżewice

Warsztaty “Ginące Zawody”

Stoisko Gminy Strzyżewice

Delegacja z wieńcem z Pawłowa

Fot. CKiP, UG Strzyżewice
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W niedzielę 29 sierpnia 2010 r. odbyły 
się kolejne już Powiatowe Dożynki 

w Radawcu. Tegoroczny program był bardzo 
bogaty. Oprócz tradycyjnych obrzędów dożyn-
kowych odbyły się także konkursy, wystawy, 
pokazy wyposażenia policji, straży pożarnej 
i straży granicznej, jak też prezentacje sprzętu 
rolniczego. Imprezę wzbogaciły również kon-
certy zespołów ludowych, a gwiazdami były 
Toples i Bad Boys Blue. Na dożynkowej scenie 
nie zabrakło także Zespołu Pieśni i Tańca APIS 
z Pszczelej Woli. Gminę Strzyżewice reprezen-
towali m.in. Wójt Gminy  Jan Andrzej Dąbrow-
ski, Sekretarz Elżbieta Budzyńska, delegacje 
wieńcowe z sołectwa Piotrowice oraz z Klubu 
Seniora z Kiełczewic Górnych.

Obchodom dożynkowym towarzyszyła 
zorganizowana przez Lokalną Grupę Działania 
„Wioska LGD”, która zgromadziła 22 stoiska 
z poszczególnych gmin, stoiska twórców ludo-
wych, artystów i rzemieślników. Atrakcji nie 
brakowało, a ich różnorodność sprawiła, że 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Na swoich 
stoiskach gminy promowały lokalne atrakcje, 

głownie poprzez produkty kulinarne i arty-
styczne rękodzieła, jak też przedstawiały atrak-
cje turystyczne w postaci publikacji, folderów 
i przewodników. Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się warsztaty „Ginące zawody” z pokazami 
kowalstwa i garncarstwa. W Wiosce odbywały 
się liczne konkursy zorganizowane przez LGD. 
Nasze stoisko, jak i wszystkie pozostałe wzięły 
udział w konkursie na „Najciekawsze stoisko 
w wiosce Lokalnej Grupy Działania”. O rozstrzy-
gnięciu tego konkursu i wyłonieniu najciekaw-
szych wystawców spośród 22 stoisk decydowała 
publiczność. Gmina Strzyżewice ulokowała się 
na trzeciej pozycji zaraz po Gminie Jabłonna 
i Gminie Krzczo-
nów, tym samym 
zamykając trójkę 
nagrodzonych lau-
reatów. III miejsce 
naszego stoiska 
można odnotować 
jako sukces, mając 
na uwadze fakt, iż 
po raz pierwszy 
braliśmy udział 
w tym przedsię-
wzięciu.

/Natalia Moryl/

AKTUALNOŚCI

W „najciekawszej” trójce Wioski LGD

Rozwój turystyki na obszarach wiejskich 
jest jednym z celów funkcjonowania 

Lokalnej Grupy Działania „Kraina wokół 
Lublina”. LGD realizuje liczne działania 
mające na celu wypracowanie produktu 
turystycznego dla naszego obszaru. 
Jednym z nich było zorganizowanie 
spotkania aktywizującego dla właści-
cieli gospodarstw agroturystycznych, 
hoteli, miejsc noclegowych, stadnin 
i klubów jeździeckich, restauracji, wy-
pożyczalni sprzęty turystycznego itp. 
Odbyło się ono 20 sierpnia w Zespole 
Szkół rolniczych Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Pszczelej Woli.

Uczestnicy spotkania (40 osób) zapo-
znali się z działaniami podejmowanymi 
przez LGD w zakresie rozwoju turystyki 
aktywnej i agroturystyki na naszym 
obszarze. Zaprezentowane zostały projekty 
z dziedziny turystyki, które uzyskały dofi -
nansowanie za pośrednictwem LGD. Relacje 

te spotkały się z dużym zainteresowaniem 
uczestników spotkania.

Zaprezentowane działanie „Małe pro-
jekty” w połączeniu z zachęcającymi do 
składania wniosków relacjami osób, które 

takie działanie już podjęły skłoni być może 
kolejne osoby związane z turystyką do pod-
jęcia działań mających na celu jej rozwój.

Nowa oferta turystyczna spływ kaja-
kiem po Bystrzycy na odcinku Piotrowice 
Prawiedniki stanowił niezwykle ciekawy 
element spotkania. Dla licznych osób poko-
nanie dwuosobowym kajakiem meandrów 

i rwącego chwilami nurtu rzeki było 
nie lada wyzwaniem i fascynującym, 
nowym doświadczeniem. Kajakarze 
zwracali uwagę na zaskakujące piękno 
terenów widzianych z nowego dla nich 
punktu, jakim jest Bystrzyca.

Wspólne ogniska na zakończenie 
spotkania było okazją do dyskusji 
i wymiany doświadczeń między wła-
ścicielami gospodarstw agroturystycz-
nych, fi rm i osób działających na rzecz 
turystyki o możliwościach stworzenia 
ciekawej oferty turystycznej w oparciu 
o możliwości, jakie dają istniejące zaso-

by przyrodnicze i historyczne obszaru LGD.
 /Jolanta Rymarz

Biuro LGD „Kraina wokół Lublina”/

Animatorzy turystyki aktywnej kajakiem na Bystrzycy

na trzeciej pozycji zaraz po Gminie Jabłonna 

i rwącego chwilami nurtu rzeki było 
nie lada wyzwaniem i fascynującym, 
nowym doświadczeniem. Kajakarze 
zwracali uwagę na zaskakujące piękno 
terenów widzianych z nowego dla nich 
punktu, jakim jest Bystrzyca.

spotkania było okazją do dyskusji 
i wymiany doświadczeń między wła-
ścicielami gospodarstw agroturystycz-
nych, fi rm i osób działających na rzecz 
turystyki o możliwościach stworzenia 
ciekawej oferty turystycznej w oparciu 
o możliwości, jakie dają istniejące zaso-

Dyplom dla Gminy 
Strzyżewice za zajęcie III 
miejsca w konkursie LGD

Nagrodzone Stoisko Gminy Strzyżewice

Przedstawiciele naszej gminy w korowodzie dożynkowym

Stoisko Gminy Strzyżewice zdobyło III miejsce w konkursie Lokalnej 
Grupy Działania na Dożynkach Powiatowych w Radawcu.
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AKTUALNOŚCI

Z Sesji Rady Gminy
24 sierpnia 2010r. odbyła się LIV Se-

sja Rady Gminy Strzyżewice. Podjęto na 
niej uchwałę w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2010 rok, uchwałę w sprawie 
konsultacji programów zdrowotnych oraz 
ustalenia potrzeb zdrowotnych mieszkań-
ców województwa lubelskiego w latach 
2010 – 2015 na terenie województwa lu-
belskiego.

Uchwałą w sprawie udzielenia przez 
Gminę Strzyżewice pomocy finansowej 
Powiatowi Lubelskiemu Rada Gminy 
Strzyżewice udzieliła dotację w kwocie 
42500,00 zł na dofinansowanie przebu-
dowy drogi powiatowej Nr 2277L Żabia 
Wola – Strzyżewice i drogi powiatowej Nr 
2289L Strzyżewice Zakrzówek o łącznej 
długości 9,239km.”. 

Podjęto również uchwałę w sprawie 
przystąpienia Gminy Strzyżewice do part-
nerskiego projektu „Wrota Lubelszczyzny 
– informatyzacja administracji”, realizo-
wanego w ramach RPO Województwa 
Lubelskiego na lata 2007-13, Działanie 
4.1. Społeczeństwo Informacyjne, współ-
finansowanego ze środków EFRR.

Treść uchwał dostępna jest na stronie 
BIP Urzędu Gminy Strzyżewice pod adre-
sem www.strzyzewice.netbip.pl .

/J. Kołodziejczyk/

1 września br. rozpoczął się pierwszy 
od czasu naszego wstąpienia do Unii 

Europejskiej spis rolny. Za nami jest już, 
zakończony 23 sierpnia, obchód przed-
spisowy, w trakcie którego rachmistrze 
spisowi przekazali pierwsze informacje 
dotyczące spisu oraz zebrali dane po-
trzebne do sprawnego jego przeprowa-
dzenia. 

Harmonogram spisu przedstawia się 
następująco.

Od 1 września do 17 października 
br. przeprowadzony zostanie samospis 
internetowy. Na stronach internetowych 
www.stat.gov.pl, oraz www.spis.gov.pl 
będzie udostępniony elektroniczny for-
mularz przeznaczony wyłącznie dla Pań-
stwa i tylko Państwo będą mogli uzyskać 
do niego dostęp (on-line). Pamiętajmy! 
Od momentu pierwszego zalogowania 
do formularza dane można wprowadzać 
i uzupełniać przez 14 dni. Przed rozpo-
częciem spisu elektroniczne formularze 
spisowe dla każdego gospodarstwa rol-
nego zostały już częściowo wypełnione 
dostępnymi danymi pochodzącymi ze 
źródeł administracyjnych. Brakujące 
dane należy uzupełnić, a jeśli pojawią 
się błędne informacje – skorygować je. 
Szczegółowa instrukcja wypełniania for-
mularza dostępna będzie na stronach in-
ternetowych www.stat.gov.pl oraz www.
spis.gov.pl.

Dla gospodarstw, które nie mają do-
stępu do Internetu istnieje możliwość sa-
modzielnego spisania się metodą off-line. 
Polega ona na wypełnianiu „czystych” 
formularzy elektronicznych, które nie 
zawierają żadnych danych. Formularze 
można pobrać na nośnikach elektro-
nicznych w Gminnym Biurze Spisowym 
(Urząd Gminy) i Wojewódzkim Biurze 
Spisowym (Urząd Statystyczny).

Od 8 września do 31 października br. 
ankieterzy statystyczni będą realizować 

wywiady telefoniczne. Skontaktują się 
z tymi użytkownikami gospodarstw rol-
nych, którzy nie spisali się przez Internet. 
Ankieterzy są pracownikami urzędów 
statystycznych i dzwoniąc do responden-
tów są zobowiązani podać swoje dane 
identyfikacyjne. Tożsamość ankieterów 
można w każdej chwili sprawdzić w wo-
jewódzkim urzędzie statystycznym.

Od 8 września do 31 października br. 
użytkownicy gospodarstw rolnych, którzy 
wcześniej nie dokonali samospisu lub nie 
spisali się poprzez wywiad telefoniczny, 
zostaną odwiedzeni przez rachmistrzów 
spisowych.

Pamiętajmy! Rachmistrz spiso-
wy musi nosić w widocznym miejscu 
identyfikator ze zdjęciem, imieniem 
i nazwiskiem oraz pieczęcią urzędu staty-
stycznego, pieczątką imienną i podpisem 
dyrektora urzędu. Rachmistrz jest osobą 
przeszkoloną w zakresie przeprowadza-
nia spisu i złożył na piśmie przyrzeczenie 
bezwzględnego przestrzegania tajemnicy 
statystycznej. Rachmistrz przeprowadza-
jąc wywiad będzie wprowadzać infor-
macje do przenośnego urządzenia elek-
tronicznego – hand-held. Zebrane dane 
będą automatycznie kodowane i przesy-
łane do serwera GUS.

W sprawie pytań i wątpliwości doty-
czących spisu można kontaktować się:
- z najbliższym Gminnym (Urząd Gminy 
Strzyżewice) lub Wojewódzkim Biurem 
Spisowym (Urząd Statystyczny w Lubli-
nie, ul. Leszczyńskiego 48),
- z Call Center, w którym będzie specjal-
ny numer telefonu,
- za pośrednictwem poczty elektronicz-
nej spis@stat.gov.pl
- poprzez stronę internetową www.stat.
gov.pl – z działem „Pytania do GUS”.

/J.Kołodziejczyk/

Powszechny Spis Rolny 2010 
(PSR 2010) 1 IX–31 X 2010 r.

według stanu na dzień 30 czerwca 2010 r.

Zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędo-
wego zużywanego do produkcji 

rolnej w 2010 roku 

Każdy ROLNIK, który chce od-
zyskać część pieniędzy wydanych na 
olej napędowy używany do produk-
cji rolnej powinien w terminie od 1 
do 30 września 2010 r. złożyć odpo-
wiedni wniosek wraz z oświadcze-
niem w Urzędzie Gminy Strzyżewice.  
Do wniosku należy dołączyć faktury VAT 
za zakup oleju napędowego, które zostały 
wystawione od 1 marca do 31 sierpnia 
2010 r. W tym roku zwrot wydanych 
środków wynosić będzie: 73,10 zł x ilość 
ha użytków rolnych. Pieniądze wypłaca-
ne będą w terminie od 2 do 30 listopada 
2010 r. przelewem na rachunek bankowy 
podany we wniosku. 

Szczegółowe informacje można uzy-
skać w Urzędzie Gminy Strzyżewice, po-
kój 11, lub pod nr telefonu 81 566-60-41. 

Informacje Urzędu
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AKTUALNOŚCI

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzy-
żewicach na podstawie umowy z Wo-

jewódzkim Urzędem Pracy w Lublinie 
realizuje projekt systemowy „Nowe kwalifi-
kacje twoją szansą na pracę”. Priorytet VII. 
Promocja integracji społecznej Działanie 
7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej 
integracji Podziałanie 7.1.1 Rozwój i upo-
wszechnianie aktywnej  integracji  przez 
ośrodki pomocy społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Okres realizacji projektu obejmuje okres 
01.01.2008 -31.12.2013 r.

W roku 2008 pomocą w ramach pro-
jektu objętych zostało 6 klientek Ośrodka 
Pomocy. Spełniały one kryteria kwalifikują-
ce je do udziału w projekcie. Uczestniczyły 
w nim osoby z terenu Gminy Strzyżewice 
w wieku aktywności zawodowej, nie za-
trudnione oraz korzystające ze świadczeń 
pomocy społecznej. W trakcie rekrutacji 
wyłoniono grupę o niskich kwalifikacjach 
zawodowych i niskim poziomie edukacji, 
długotrwale bezrobotnych w przedziale 
wiekowym od 18 do 55 lat. Wartość całego 
projektu oszacowano na 24390,71zł, z czego 
2561,03zł stanowił wkład własny wypłacony 
beneficjentom Ośrodka w formie zasiłków 
celowych.

Celem głównym projektu jest zapew-
nienie równego dostępu do zatrudnienia 
osobom zagrożonym wykluczeniem spo-

łecznym, wykluczonym oraz dyskrymino-
wanym na rynku pracy poprzez podwyż-
szenie statusu zawodowego i społecznego, 
poprzez przygotowanie tych osób do wejścia 
na rynek pracy i podniesienie kompetencji 
zawodowych. Cel główny osiągany będzie 
poprzez realizację celów szczegółowych, do 
których zaliczyć należy rozwój form aktyw-
nej integracji poprzez kontrakty socjalne 
obejmujące: aktywizację zawodową, edu-
kacyjną, społeczną i zdrowotną. Aktywna 
integracja jako zadanie w projekcie realizo-
wane jest poprzez zawarcie i prowadzenie 
kontraktów socjalnych przez pracowników 
socjalnych z klientami OPS. W roku 2008 
beneficjentki projektu skorzystały z kur-
sów zawodowych na kierunkach Fryzjer 
(w liczbie 4) oraz z kursu na Sanitariuszy 
szpitalnych (w liczbie 2). Ponadto uzyska-
ły wsparcie finansowe ze strony Ośrodka 
w łącznej kwocie 2561,03zł. Wszystkie 
uczestniczki, podnosząc swoje kompe-
tencje komunikacyjne i społeczne, ukoń-
czyły szkolenia zdobywając nowy zawód. 
W grudniu 2008 dokonano oceny kontrak-
tów socjalnych oraz rezultatów osiągnię-
tych w trakcie realizacji projektu. Zdobyte 
w ubiegłym roku doświadczenia pozwoliły 
na lepsze zrozumienie potrzeb klientów 
Ośrodka i wyznaczenie indywidualnych 
ścieżek współpracy na kolejny rok realizacji 
projektu. Podobnie jak w roku ubiegłym 

do projektu przystąpi 6 klientek korzysta-
jących ze wsparcia Ośrodka Pomocy, bez-
robotnych bez prawa do zasiłku w wieku 
od 18-55 roku życia, zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym. Wartość całego pro-
jektu w roku 2009 wynosi 28000 zł z czego 
wkład własny w formie zasiłków celowych 
wypłacanychbeneficjentkomto1940,00zł.  
Formy wsparcia przewidziane na rok 2009: 
badania lekarskie przeprowadzone przez 
lekarza medycyny pracy pozwalające bene-
ficjentom na udział w poszczególnych szko-
leniach zawodowych, szkolenia zawodowe 
na kierunkach Barman-Kelner (2 osoby), 
Opiekunka dzieci, osób starszych i niepeł-
nosprawnych (3 osoby); Kurs prawa jazdy 
kategorii B (1 osoba)

Trening motywacyjny dla wszystkich 
beneficjentek.

Ponadto beneficjentom projektu zo-
stanie zapewnione wyżywienie, materiały 
dydaktyczne oraz ubezpieczenie na czas 
szkolenia.

W realizację kontraktów zaangażowani 
są pracownicy Ośrodka Pomocy Społecz-
nej pod okiem Kierownika OPS, który 
jednocześnie pełni funkcję koordynatora  
projektu. 

/Przygotowała Monika Kołtun – 
OPS Strzyżewice/

Sprawozdanie z realizacji projektu systemowego 
„Nowe kwalifikacje twoją  szansą na pracę”

Certyfikat 
„Gmina Fair Play 2010” 
dla Gminy Strzyżewice

W tegorocznym konkursie afilio-
wanym przy Krajowej Izbie Gospodar-
czej, a organizowanym przez Instytut 
Badań nad Demokracją i Przedsię-
biorstwem Prywatnym, Gminie Strzy-
żewice przyznano tytuł i certyfikat 
„Gminy Fair Play 2010”. Wręczenie 
nagród odbędzie się 17 grudnia 2010r. 
w Sali Kongresowej Pałacu Kultury 
i Nauki w Warszawie.
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TEMAT MIESIĄCA

Tegoroczne Gminne Święto Plonów 
odbyło się dnia 5 września 2010 r. 

w Strzyżewicach i zorganizowane zostało 
przez Radę i Wójta Gminy Strzyżewice, 
Urząd Gminy Strzyżewice i CKiP Gminy 
Strzyżewice z siedzibą Piotrowicach. Uro-
czystości rozpoczęły się w niedzielne po-
południe tradycyjnym przemarszem ko-
rowodu dożynkowego, który prowadzony 
był przez starostów dożynek – panią Annę 
Wertel z Kajetanówki i pana Mariana 
Fludrę z Kiełczewic Maryjskich. W dal-
szej kolejności szły delegacje z wieńcami, 
druhowie z jednostek OSP z Gminnym 
Komendantem p. Krzysztofem 
Poleszakiem oraz poczty sztanda-
rowe. Korowód został powitany 
w bramie przez Wójta Gminy p. 
Jana Andrzeja Dąbrowskiego. 
Następnie p. Regina Wróbel do-
konała tradycyjnego ośpiewania 
wieńców, które zostały złożone 
pod sceną – ołtarzem.

O godzinie 13.30 rozpoczęła 
się Msza Święta Dziękczynna 
z poświęceniem wieńców i chleba. 
Po niej starostowie dożynek prze-
kazali na ręce gospodarza - Wójta 
Gminy - chleb wypieczony z tego-
rocznych plonów, po czym rozpoczęło się 
jego dzielenie wśród uczestników święta. 
W dalszej części uroczystości zabrał głos 
Wójt Gminy, po którym kolejno prze-
mawiali: p. Jan Łopata – Poseł na Sejm 
RP Ziemi Lubelskiej, p. Jacek Czerniak 
– przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Lubelskiego oraz p. Artur Walasek 
– Dyrektor Departamentu Organizacyjno 
– Prawnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego w Lublinie 
i Radny Powiatu Lubelskiego, który od-
czytał listy od Marszałka Województwa 
Lubelskiego i Starosty Lubelskiego.

W dniu obchodów dożynkowych na-
stąpiło również, wcześniej zapowiedziane, 
otwarcie placu zabaw w Strzyżewicach. 
Wójt Gminy – p. J.A. Dąbrowski przekazał 
dzieciom symboliczny klucz do nowego 
placu zabaw. Od tej pory będą one mogły 
bawić się w bezpiecznym miejscu zaopa-
trzonym w zróżnicowane urządzenia re-
kreacyjne i zabawowe.

Uroczystość Święta Plonów była oka-
zją do wręczenia nagród w konkursach 
Wieńców Dożynkowych oraz „Piękna 
Wieś”. Zgodnie z tradycją delegacje 
z poszczególnych sołectw przygotowały 
wieńce, które konkurowały o miano naj-
piękniejszego. W tym roku było ich 11 
z sołectw: Osmolice Drugie, Bystrzyca 
Nowa, Pawłów, Dębszczyzna i Stasin, dwa 
wieńce z Piotrowic, w tym jeden wyko-
nany przez panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich, a także wieńce z Pszczelej Woli, 
Kolonii Kiełczewice Dolne, Kiełczewic 
Maryjskich, Iżyc oraz z Klubu Seniora 

z Kiełczewic Górnych. Szczególną uwagę 
jury zwróciły wieńce przygotowane przez 
panie z KGW z Piotrowic, a także wień-
ce z sołectw Osmolice Drugie, Bystrzyca 
Nowa i Pawłów, które otrzymały nagrodę 
główną. Pozostałe wieńce zostały wyróż-
nione.

Konkurs „Piękna Wieś” zorganizowa-
no już po raz 16. Jak co roku polegał on 
na wyłonieniu najładniejszej posesji lub 
zagrody wiejskiej. Celem konkursu stała 
się popularyzacja postaw przyjaznych 
środowisku i wyróżnienie mieszkańców, 
którzy włożyli swój wkład w estetykę 
obiektów. Przy ocenie gospodarstw brane 
były pod uwagę m.in. powiązania wyglą-
du obiektów z tradycją i kulturą regionu, 
a także włączenie się gospodarstw do 
selektywnej zbiórki odpadów. Komisja 
Gminna po ocenie zgodnej z kryteriami 
zawartymi w regulaminie konkursu posta-
nowiła w tym roku nagrodzić: w kategorii 
Posesja – I miejsce p. Zbigniew i Urszula 

Kusy z Osmolic Pierwszych, II miejsce 
p. Krzysztof i Wioletta Mazurek również 
z Osmolic Pierwszych, III miejsce nato-
miast p. Andrzej i Magdalena Piotrowscy 
z Bystrzycy Nowej. W kategorii zagroda 
wiejska I miejsce zajęła p. Barbara Budzi-
łowicz z Piotrowic, II miejsce p. Dorota 
Mydlak z Kiełczewic Dolnych, a miej-
sce III p. Tadeusz i Krystyna Głęboccy 
z Osmolic Drugich. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody pieniężne oraz dyplomy.

Po wręczeniu nagród nastąpiła bogata 
część artystyczna, w której udział wzię-
ły zespoły z terenu Gminy Strzyżewice. 

Swoimi występami umiliły nam 
czas m.in. Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta Gminy Strzyżewice 
z kapelmistrzem p. Stanisławem 
Szymaniakiem, Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Kieł-
czewic Górnych, Zespół Pieśni 
i Tańca APIS z Pszczelej Woli 
oraz młodzież z CKiP Gminy 
Strzyżewice.

Podczas trwania imprezy 
na przybyłych gości czekały 
stoiska z zabawkami, balonami, 
watą cukrową, stoisko piekar-
ni i ciastkarni p. M. i G. Kuna 

z Żabiej Woli, stoisko z wikliną, stoisko 
Klubu Seniora z Kiełczewic Górnych, jak 
też p. Genowefy Baran. Można było także 
odwiedzić stoisko ARiMR oraz Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego, które 
zorganizowało konkurs z nagrodami pn. 
„Bezpieczeństwo i Higiena Pracy w go-
spodarstwie rolnym”, a nagrody laureatom 
wręczył prezes KRUS p. Henryk Smolarz. 

Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
także stoisko Gminy Strzyżewice, wraz 
z wystawą laureatów tegorocznej edycji 
konkursu „Piękna Wieś” oraz fotogra-
fi ami przedstawiającymi poszczególne 
miejscowości naszej gminy z lotu ptaka. 
Na przybyłych gości czekały także folde-
ry i gminne publikacje, jak też upominki 
w postaci słodyczy.

W związku z działaniami podejmo-
wanymi na rzecz promocji i aktywizacji 
obszaru Lokalnej Grupy Działania „Kra-
ina wokół Lublina” powstało także stoisko 
LGD, które oferowało szereg atrakcji dla 

„Plon przynieśli nam, plon!
Przynieśli nam wieniec
Z kłosów naszej ziemi,
Ślicznie przewijany
Wstęgami krasnemi!”
            M. Konopnicka – „Dożynki”

Gminne Święto Plonów 
w Strzyżewicach…

Swoimi występami umiliły nam 
czas m.in. Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta Gminy Strzyżewice 
z kapelmistrzem p. Stanisławem 
Szymaniakiem, Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Kieł-
czewic Górnych, Zespół Pieśni 
i Tańca APIS z Pszczelej Woli 
oraz młodzież z CKiP Gminy 
Strzyżewice.

na przybyłych gości czekały 
stoiska z zabawkami, balonami, 
watą cukrową, stoisko piekar-
ni i ciastkarni p. M. i G. Kuna Wójt Gminy J.A. Dąbrowski wita korowód w bramie.
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Starościna dożynek 
pani Anna Wer-
tel wraz z mężem 
Krzysztofem prowa-
dzi od 20 lat 25 ha 
gospodarstwo rolne 
położone we wsi Ka-
jetanówka. W gospo-
darstwie tym wio-
dącym kierunkiem 

jest produkcja mleka i bydła rzeźnego. 
W uprawie polowej natomiast dominują 
zboża i buraki cukrowe. Dobra organiza-
cja pracy i osobiste zaangażowanie stale 
poprawia efektywność gospodarstwa i wy-
różnia je spośród innych. Dodatkowo pani 
Anna pracę w gospodarstwie wzorowo 
łączy z obowiązkami gospodyni domowej.

Starosta dożynek 
Pan Marian Fludra 
wspólnie z żona Ewą 
prowadzi 0d 1980 
roku 30 ha gospodar-
stwo rolne położone 
we wsi Kiełczewice 
Maryjskie. Gospo-
darstwo to od wielu 
lat wyróżnia się 

wysoką produkcją, zarówno zbóż, jak 
i roślin okopowych. Dobrze prowadzone 
gospodarstwo to efekt nie tylko wielo-
letniej praktyki zawodowej, ale również 
stałego modernizowania bazy maszynowej 
i upowszechniania nowych technologii 
uprawy. Pan Marian aktywnie uczestniczy 
we wszystkich przedsięwzięciach na rzecz 
dobra społeczności lokalnej. Za wielolet-
nią pracę na roli został również wyróżnio-
ny w ubiegłym roku odznaką honorową 
„Zasłużony dla rolnictwa”.

W dniu 20 sierpnia 2010 r., po niemalże 
rocznym remoncie, został oddany do użytku 
dworek w Piotrowicach.

W ramach projektu pn. „Remont budynku 
dworku w Piotrowicach na potrzeby Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice” od 
24 września 2009 r. do 20 sierpnia 2010 r. 
trwała modernizacja piotrowickiego dworku. 
We wrześniu 2009 r. 
rozstrzygnięty został 
przetarg nieograni-
czony na wykonanie 
w/w zadania, który to 
wygrała fi rma Polskie 
Pracownie Renowacji 
Zabytków S.A. O/
Lublin. 

Przedmiotem pro-
jektu był komplekso-
wy remont budynku 
oraz utworzenie w dworku: Izby Pamięci 
poświęconej Kajetanowi Koźmianowi, zaple-
cza dla działających Stowarzyszeń w Gminie 
Strzyżewice i pszczelarzy, Gminnego Punktu 
Informacji Turystycznej, sal wystawowych 
i sal na zajęcia warsztatowe dla Centrum 
Kultury i Promocji oraz Centrum Wschód-
Zachód.

Zmodernizowany projekt podniesie po-
ziom atrakcyjności i konkurencyjności okoli-

cy, przywróci także dawną świetność Piotro-
wicom i stanie się ich wizytówką. 

W chwili obecnej gmina jest w trakcie 
realizacji projektu „Zakup wyposażenia do 
dworku w Piotrowicach na potrzeby Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice”, w ra-
mach którego zostanie zakupiony niezbędny 
sprzęt do nowych pomieszczeń dworku.

Projekt „Remont 
budynku dworku 
w Piotrowicach na 
potrzeby Centrum 
Kultury i Promocji 
Gminy Strzyżewice”  
współfinansowany 
jest ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu 
Rozwoju Regional-
nego w ramach Re-
gionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na 
lata 2007-2013. Całkowita wartość projektu 
wynosi 2 135 425,59 zł, koszty kwalifi kowa-
ne 2 006 776,58 zł, z czego dofi nansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na 
lata 2007-2013 wynosi 85% kwoty kwalifi ko-
wanej, tj.: 1 705 760,09 zł, natomiast wkład 
własny gminy to 429 665,50 zł.

całych rodzin, m.in. konkursy wiedzy 
o LGD z nagrodami, warsztaty „Ginące 
zawody” z pokazami kowalstwa i garn-
carstwa, jak też zabawy dla najmłodszych 
przy muzyce, prowadzone przez zespół 
animatorów, konkursy dla dzieci z nagro-
dami oraz malowanie buziek dzieciakom.

Tegorocznym Obchodom Gminnego 
Święta Plonów, tradycyjnie już, nie dopi-
sała słoneczna pogoda, lecz pomimo to 
impreza przyciągnęła rzeszę publiczności 
i trwała do późnych godzin wieczornych 
przy muzyce zespołu PIN MELODIA.

Dziękujemy organizatorom - Wójtowi 
i Radzie Gminy Strzyżewice, Urzędowi 
Gminy Strzyżewice oraz CKiP Gminy 
Strzyżewice w Piotrowicach oraz sponso-
rom tegorocznych uroczystości dożynko-
wych.

/Natalia Moryl/

Nasi tegoroczni Starostowie

budynku dworku 
w Piotrowicach na 
potrzeby Centrum 
Kultury i Promocji 
Gminy Strzyżewice”  
współfinansowany 
jest ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu 
Rozwoju Regional-
nego w ramach Re-
gionalnego Programu Dworek w Piotrowicach po remoncie, fot. UG Strzyżewice

INWESTYCJE

W dalszym ciągu trwa odbudowa dro-
gi powiatowej Strzyżewice – Kiełczewice 
Górne i Strzyżewice – Żabia Wola na łącz-
nym odcinku 9,2km. Oprócz modernizacji 
samej jezdni, która będzie szersza o pół 

metra, zostanie także zbudowany chodnik 
na odcinku 3 000 mb. Zadanie realizuje 
Powiat Lubelski w ramach Narodowego 
Programu Budowy Dróg Lokalnych 2008-
2011. 

To, co w trakcie…

Przywrócenie dawnej świetności

Trwa budowa drogi gminnej w Pola-
nówce na odcinku 2 500 mb wraz z łącz-
nikiem 332 mb. Inwestycja ta realizowana 
jest przez Gminę Strzyżewice wraz z Gmi-
ną Głusk, współfi nansowana ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2007-
2013 w ramach projektu „Przebudowa sieci 

dróg gminnych Polanówka – Prawiedniki”. 
Udział fi nansowy Gminy Strzyżewice wy-
nosi 815 129,12 zł. W miesiącu wrześniu 
rozpocznie się także budowa chodnika 
w Polanówce na odcinku 358,5 mb. Część 
kosztów materiałów budowlanych (kostka 
brukowa, krawężniki i obrzeża) pokrywa 
Gmina Strzyżewice w kwocie 27 272,67 zł.

Trwa docieplenie i remont Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice 
w Piotrowicach. W chwili obecnej prace 

zbliżają się ku końcowi, a ich zakończenie 
planowane jest na wrzesień 2010 r.

Rozpoczęły się prace nad planowaną rozbudową Urzędu Gminy. Celem rozbudowy 
jest uzyskanie 251 m² powierzchnmi użytkowej na pomieszczenia Ośrodka Pomocy 
Społecznej, punkt obsługi interesanta oraz toalety dla interesasntów. Nowa część zosta-
nie oddana do użytku w czerwcu 2011 r. Koszt zadania wyniesie 642 138,37 zł.
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Mieszkańcy gminy otrzymają bez-
płatnie pojemniki do selektywnej zbiórki 
odpadów.

W związku z realizacją projektu pn. 
„Zakup pojemników do selektywnej 
zbiórki odpadów dla mieszkańców gminy 
Strzyżewice” współ-
fi nansowanego ze 
środków Unii Eu-
ropejskiej informu-
jemy, że trwa akcja 
rozwożenia pojem-
ników w poszcze-
gólnych sołectwach. 
Do przekazania za 
darmo w użyczenie 
mamy 2 300 szt. po-
jemników do zbiórki 
frakcji suchej, które po pięciu latach prze-
chodzić będą na własność użytkownika. 
Warunkiem przekazania pojemników 
będzie posiadanie umowy na odbiór odpa-
dów z fi rmą wywozową. Każdy zaintere-
sowany otrzyma po 2 pojemniki na frakcję 
suchą. Firmy wywozowe zobowiązały się 
do bezpłatnego odbioru odpadów z tych 

pojemników. Harmonogram dostawy 
pojemników do każdej miejscowości 
i szczegółowe warunki odbioru można 
uzyskać u sołtysów wsi, lub w Urzędzie 
Gminy Strzyżewice - pokój nr 15, tel. 81 
56 66 061.

J e d n o c z e ś n i e 
przypominamy, że 
w w/w pojemnikach 
należy gromadzić 
jedynie frakcję su-
chą, zapakowaną 
w workach dostar-
czanych przez fi rmy 
wywozowe. Odbiór 
odpadów odbywa 
się w terminach 
zgodnych z harmo-

nogramem przekazywanym przez fi rmy 
wywozowe. 

Uwaga! Frakcja sucha niezapakowana 
w worki nie będzie odbierana.

Całkowity koszt zakupu pojemników 
wyniósł 152962,80zł, w tym środki wła-
sne gminy 60 157,80 zł i środki Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 92805,00zł.

przypominamy, że 
w w/w pojemnikach 
należy gromadzić 
jedynie frakcję su-
chą, zapakowaną 
w workach dostar-
czanych przez fi rmy 
wywozowe. Odbiór 
odpadów odbywa 
się w terminach 
zgodnych z harmo-

Pracowite wakacje 
w placówkach 
oświatowych

W PSP w Kiełczewicach Górnych 
Dziewczęta doczekały się wreszcie wyre-
montowanej toalety. Systemem gospodar-
czym została wykonana brama wjazdowa 
oraz furtka do szkoły, zainstalowano trzy 
grzejniki osuszające ściany w podpiwnicze-
niu budynku.

W PSP w Bystrzycy Starej odnowiono 
dwie sale dydaktyczne dla uczniów pierw-
szego etapu edukacyjnego oraz zaadaptowa-
no pomieszczenie gospodarcze na potrzeby 
świetlicy szkolnej. Remont tego pomieszcze-
nia wymagał wyburzenia części ścian w celu 
otrzymania większej przestrzeni, robót tyn-
karskich, malarskich, zamontowano nowe 
oświetlenie, położono panele. Wszystkie 
pomieszczenia zaaranżowano w jasnej, cie-
płej kolorystyce przyjaznej dzieciom.

W Zespole nastąpiły również konieczne 
naprawy komina w stołówce szkolnej oraz 
oczyszczalni. W najbliższych tygodniach 
planowane jest docieplenie ściany od strony 
północnej budynku ,,Starej Szkoły’’. 

W PSP w Rechcie na odcinku szkoły 
od strony zachodniej dokonano odkopania 
budynku szkolnego i wykonano izolację 
pionową budynku wraz z odwodnieniem.

W Samorządowym Przedszkolu Pu-
blicznym w Piotrowicach w sali dydaktycz-
nej rozebrane zostało przeszklone okno 
całej ściany, a w zamian wykonano cztery 
nowe otwory okienne. Dokonano też drob-
nych poprawek malarskich.

Segregujemy 
śmieci…

Cieszą oko - nowe ławki w Strzyżewicach…
W dniu 3 września zakupiono 10 szt. ławek parkowych, które zamontowane zostały na 
stałe przy przystanku w Strzyżewicach. Całkowity koszt zakupu ławek wraz z trans-
portem wyniósł 5 500,00 zł i w całości fi nansowany był ze środków własnych gminy. 

Budujemy drogi…
W miesiącu sierpniu nastapiło roz-

strzygnięcie przetargów nieograniczo-
nych i podpisanie umów na wykonanie 
inwestycji drogowych. W ramach tego 
we wrześniu rozpocznie się realizacja 
w/w inwestycji, a będą to:
1. Odbudowa drogi gminnej nr 
107 128L w Piotrowicach na odcinku 
220 mb. Wartość inwestycji wynosi 
140 750,00 zł.
2. Budowa drogi gminnej nr 107 139L 
w Kolonii Kiełczewice Dolne na odcin-
ku 330 mb. Wartość inwestycji wynosi 
163 613,15 zł.
3. Budowa drogi gminnej nr 107 123L 
w Osmolicach Drugich na odcinku 320 
mb. Wartość zadania wynosi 186 678,53 
zł, z czego dofi nansowanie z FOGR to 
90% kwoty, czyli 168 007,53 zł.

Nowe pojemniki do frakcji suchej. Fot. UG Strzyżewice.

Dowożenie uczniów
W dniu 01. 09. 2010 roku została 

podpisana umowa na dowożenie dzieci 
do szkół na terenie gminy Strzyżewice 
w roku szkolnym 2010/2011, 2011/2012 
i 2012/2013.

Kanalizacja w Piotrowicach
W dniu 03. 09. 2010 roku została 

podpisana umowa z wykonawcą na 
„Rozbudowę sieci kanalizacyjnej wraz 
z częściową przebudową sieci wodocią-
gowej na terenie aglomeracji Piotrowice 
– etap I”. Roboty rozpoczną się w drugiej 
dekadzie września. Inwestycja obejmuje 
swoim zakresem ułożenie nowych sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 
osiedla w Piotrowicach. Roboty zostaną 
zakończone w listopadzie 2010 r.
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Gmina Strzyżewice zakończyła reali-
zację operacji pn.: „Wykonanie placu 

zabaw dla dzieci w Strzyżewicach” w ra-
mach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” objętego PROW na lata 
2007-2013. W ramach zadania powstał 
w Strzyżewicach plac za-
baw dla dzieci, na którym 
znajdują się następujące 
urządzenia zabawowe: a) 
urządzenia podstawowe 
pojedyncze: piaskownica, 
karuzela, sprężynowce - 2 
szt., huśtawka wagowa 
oraz huśtawka podwójna; 
b) zestaw zabawowy skła-
dający się z elementów 
m.in.: zjeżdżalnia ocynko-
wana prosta, zjeżdżalnia, 
wieże, mostki wiszące, 
koci grzbiet z liną, schody, 
drabinka, ścianka wspi-
naczkowa, ścianka linowa oraz urządzenia 
małej architektury tj.: ławki, kosze i tabli-
ca informacyjno – regulaminowa. Prace 
związane z przygotowaniem miejsca pod 
plac zabaw wykonali pracownicy zatrud-
nieniu w ramach prac interwencyjnych 
w Urzędzie Gminy Strzyżewice. Całkowita 

wartość projektu: 33627,35zł. Całkowite 
wydatki kwalifi kowalne: 27563,40zł. Kwota 
dofi nansowania: 19294,38zł

Mamy nadzieję, że utworzony plac 
zabaw będzie się cieszył dużym zaintere-
sowaniem dzieci. Życzymy udanych zabaw. 

Jednocześnie informujemy, że w dniu 
03.09.2010r. Gmina Strzyżewice podpisała 
z Samorządem Województwa Lubelskiego 
kolejną umowę na wykonanie placu zabaw 
dla dzieci, tym razem plac powstanie obok 
przedszkola w Piotrowicach.

/Wioletta Mucha/

INWESTYCJE

W ramach realizowanego w porozu-
mieniu z Gminą Garbów i Gminą 

Głusk projektu pn.: „Zakup sprzętu dla 
OSP Piotrowice, OSP Mętów i OSP Gar-
bów należących do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego” w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego na lata 2007-2013, 
Osi Priorytetowej VI Środowisko i czysta 
energia, Działania 6.1 Ochrona i kształto-
wanie środowiska, Kategoria III: Bezpie-
czeństwo Ekologiczne, Gmina Strzyżewice 
podpisała w lipcu br. dwie umowy na do-
starczenie wozów strażackich dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Garbowie i w Mę-

towie. Natomiast w sierpniu 2010r. Gmina 
podpisała kolejną umowę na zakup wozu 
strażackiego dla OSP w Piotrowicach.

OSP Garbów otrzyma średni samo-
chód ratowniczo – gaśniczy marki MER-
CEDES – BENZ, typ: ATEGO 1329AF na 
podwoziu z napędem 4x4. Wartość zaku-
pu 719 040,00 zł brutto.

OSP Mętów otrzyma średni samochód 
ratowniczo – gaśniczy marki Volvo, typ: 
FL 290 z napędem 4x2. Wartość brutto 
samochodu: 973 700,00 zł. Termin wyko-
nania przedmiotu umowy: 30.09.2010r.

OSP Piotrowice otrzyma średni samo-
chód ratowniczo – gaśniczy marki MAN, 

Typ: TGM na podwoziu z napędem 4x4. 
Wartość brutto zamówienia: 799 825,00 zł. 
Termin wykonania przedmiotu umowy: 
15.11.2010r. Całkowita wartość projektu 
po przetargu: 2520447,00 zł. Wydatki 
kwalifi kowalne: 2520447,00 zł. Kwota do-
fi nansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (85% kwoty kwa-
lifi kowalnej): 2142379,95.

Zakończenie realizacji projektu: rze-
czowe 15.11.2010r., fi nansowe 15.12.2010r., 
rozliczenie projektu 23.12.2010r.

/Wioletta Mucha/

WOZY STRAŻACKIE Z UNII EUROPEJSKIEJ

MAMY PLAC ZABAW W STRZYŻEWICACH

Nowy plac zabaw w Strzyżewicach, Fot. UG Strzyżewice
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KONKURS!
Z lotu ptaka…

Ogłaszamy konkurs 
na rozpoznanie miejsca z fotografi i ;)

Jeśli wiesz, co przedstawia zamieszczone zdjęcie, napisz do 
nas podając dokładny opis miejsca oraz miejscowość, w jakiej 
się znajduje. Odpowiedzi należy nadsyłać drogą elektroniczną 
na adres redakcji kompres_strzyzewice@wp.pl w temacie 
wpisując „KONKURS – Z LOTU PTAKA”. 

Drogi czytelniku! nie zapomnij się także podpisać oraz zo-
stawić numeru kontaktowego. Odpowiedzi należy przesyłać do 
dnia 25 września 2010 r. do godziny 12.00. Zwycięzcę powia-
domimy telefonicznie.

Powodzenia!!!
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W dniach 1-8 sierpnia w Odessie /Ukraina/ odbywał się Międzynaro-
dowy Festiwal Piosenki i Tańca „Morska Perła”. W konkursie festiwalowym 
w grupie wokalu estradowego zaprezentowało się ponad 80 młodych arty-
stów z 6 państw. Polskę w tej grupie konkursowej reprezentowali wycho-
wankowie Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach  Kasia Kawałek 
i Bartłomiej Kawałek. Na ogromnej scenie Opery Odeskiej zaprezentowali 
się w repertuarze polsko-angielskim. Ukraińsko-rosyjskie jury oceniło ich 
występy bardzo wysoko przyznając Bartkowi II miejsce, a Kasia tuż za nim - 
zdobyła brązową Odeską Perłę. 

TO 
JEST MIEJSCE 

NA TWOJĄ 

REKLAMĘ
Szczegółowe informacje pod nr tel. 81 5666360

Kasia i Bartek 
laureatami Morskiej Perły w Odessie

Drodzy czytelnicy!
Jeśli sądzicie, że istnieją tematy 
godne uwagi, a nie były jeszcze 
poruszane na łamach Kompresu 
– opiszcie je - istnieje możliwość 
zamieszczania Waszych artykułów! 
Gotowe prace można nadsyłać 
do 5-tego dnia każdego miesiąca 
na adres redakcji: 

kompres_strzyzewice@wp.pl  
lub składać osobiście w Urzędzie 
Gminy Strzyżewice w pokoju nr 4 – 
Wioska Internetowa.

Serdecznie zapraszamy!

Kasia i Bartek na Odeskiej scenie. Fot. CKiP
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W ramach projektu pn. „Remont budynku dworku 
w Piotrowicach na potrzeby Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice” 
został także wydany folder przedstawiający etapy modernizacji obiektu, 
jego wygląd na chwilę obecną oraz krótką historię dworku.


